
Prefeitura Municipal da Estância Turística de Ilha Solteira
Estado de São Paulo

DECRETO N° 6754, DE 24 DE ABRIL DE 2019

"Nomeia integrantes do Conselho Municipal de Educação"

OT ÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES, Prefeito Municipal de Ilha Solteira, Estado de
São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1° - Ficam nomeados para o Conselho Municipal de Educação, com mandato vigente para 02
(dois) anos, Gestão 2019/2021, os representantes abaixo discriminados, conforme determina o
parágrafo 5°, do artigo 4°, da Lei n" 429/96, alterada pela Lei n° 450/97 e n° 598/99.

I - 01 Representante da Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer:

a) Titular: Ariane Cristina Xavier

b) Suplente: Magda Antonia Silva Milanezi

11- 02 Representantes do Corpo Docente de Educação Municipal Infantil e Fundamental):
a) Infantil:

1. Titular: Eliana Cristina de Rodrigues Garcia

2. Suplente: Zilda Alves Niedo Ribeiro

b) Fundamental (1° ao 5° ano):

1. Titular: Carlos Antônio Fazzan

2. Suplente: Ana Carla de Mendonça Garcia

III - 02 Representantes dos Especialistas de Educação (Municipal e Estadual):
a) Estadual:

1. Titular: Sônia Marta Dantas dos Santos

2.Suplente: Larissa Cardoso de Lima

b) Municipal:

1. Titular: Adriana Patricia Sena Cordeiro

2. Suplente: Lázara Pires de Faria Manzanares



Prefeitura Municipal da Estância Turística de Ilha Solteira
Estado de São Paulo

IV - 02 Representantes do Corpo Docente da Educação Estadual (ensino fundamental 6° ao 9°
ano e ensino médio):
a) Fundamental do 6° ao 9°Ano:

1. Titular: Clarinda Rodrigues de Oliveira

2. Suplente: Vânia Cláudia Paris

b) Ensino Médio:

1. Titular: Márcia dos Santos Tiago Mateus

2. Suplente: Thiago Pereira dos Santos

V - 01 Representante das Escolas Particulares:

a) Titular: Suely Aparecida da Silva Silvestre

b) Suplente: Clarice dos Santos Gomes

VI - 01 Representante de Classe (APEOESP e AFEEIS):

a) Titular: Rosana Femandes

b) Suplente: Rita de Cássia Barbosa a Paulino

VII - 02 Representantes dos Conselhos de Escola Estaduais e Municipais:

a)Conselho de Escola Estadual:

1. Titular: Eloiza Gomes Cavalcante

2. Suplente: Edilva Bandeira Sousa Antunes

b) Conselho de Escola Municipal

1. Titular: Susan Adriane Caroli

2. Suplente: Carla de Cássia Aparecida Castro

VIII - 01 Representante na Área de Educação Especial:

a) Titular: Maria Cristina Zecchinel Urbano

b) Suplente: Maria do Socorro da Silva Santos



Prefeitura Municipal da Estância Turística de Ilha Solteira
Estado de São Paulo

IX - 01 Representante do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente -
CMDCA:

a) Titular: Floripes Antiqueira da Silva

b) Suplente: Juliana Lacerda Ferreira

X - 01 Representante do Conselho Tutelar:

a) Titular: Irene Barbosa do Nascimento

b) Suplente: Ilza Bueno dos Santos

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação

Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário, principalmente o Decreto n" 6305, de 25 de abril
de 2017.

K:lSccn'luriu-1110J9VJECRET05V)ec-675-1-CME lO/!I.odl

-:- ::: .....•.


